
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.48 del 27/10/2020

Protocollo N.9124 del 27/10/2020

OGGETTO: Ordinanza assegnazione stallo disabile pesonalizato

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

VISTA l’istanza prot. n. 9116 del 27.10.2020 di richiesta per l’assegnazione numerata dello stallo di  
sosta  per i  veicoli  al  servizio di  persona munita del  relativo contrassegno disabili  n.  76/2018 (dati  
sensibili omessi nel rispetto della normativa sulla privacy e custoditi agli atti del Comando);

CONSIDERATO che lo stallo di sosta personalizzato dà diritto al titolare di usufruire delle facilitazioni  
di parcheggio e di rendere agevole l’utilizzo dell’autovettura al suo servizio; 

RITENUTO istituire uno stallo di sosta per veicoli al servizio di persona avente diritto titolare della  
concessione n. 18/2016 in corrispondenza del c.n. 35 di via Volturno;

VISTI  gli  artt.  5,  6,  7  e  37 del  Codice della  Strada approvato con Decreto Legislativo n.  285 del 
30.04.1992  e  successive  integrazioni  e  modifiche,  con  i  quali  si  dà  facoltà  ai  Comuni  di  stabilire  
obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
veicolare sulle strade comunali;

VISTO il D.P.R. n. 495/1992;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

O R D I N A

che lo stallo riservato alla sosta di veicoli al servizio di persona disabile ubicato in corrispondenza del  
civico  n°  35  di  via  Volturno,  sia  riservato  al  detentore  del  contrassegno n°  76/2018  rilasciato  dal 
Comune di San Donaci.

Sarà cura dell’Ufficio Patrimonio Comunale provvedere a istituire lo stallo di sosta in via Volturno n. 33  
per il veicolo al servizio di persona titolare della concessione n° 76/2016, riportandolo in maniera ben 
visibile sulla segnaletica stradale con pannello aggiuntivo.

 Ordinanza n. 48 del  27/10/2020   -  pag. 1 di 3



A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.  241, avverso la presente ordinanza, in  
applicazione della  legge 6 dicembre  1971,  n.  1034,  chiunque vi  abbia interesse  potrà  ricorrere  per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione,  
al Tribunale Amministrativo Regionale. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del C.d.S., sempre nel termine di sessanta giorni, può 
essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
del segnale apposto, al Ministro dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del  
Regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/1992. 

La  Polizia  Locale  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  dell'esecuzione  della  presente  
Ordinanza. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE

f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 48 del  27/10/2020   -  pag. 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1129

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile del servizio competente per rimanervi gg.  15 consecutivi. E' 
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 27/10/2020

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 27/10/20        IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 48 del  27/10/2020   -  pag. 3 di 3


